
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1989

47
Besluit van 27 feb ruari 1989, houdende  
aanw ijz ing  van am b ten aren  be last m et de 
g ren sb ew ak in g , die w erkza am h e d en  verrich ten  
te n  behoeve van de B innenlandse  
V eilig he idsd ien st

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 11 
november 1988, nr. CW88/126/U6, gedaan in overeenstemming met 
Onze Ministers van Financiën en van Defensie;

Gelet op artikel 18, eerste lid, van de Wet op de inlichtingen- en veilig
heidsdiensten (Stb. 1987, 635);

De Raad van State gehoord (advies van 19 december 1988, no. 
W04.88.0665);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken 
van 23 februari 1989, CW88/126/U9, uitgebracht in overeenstemming 
met Onze Ministers van Financiën en van Defensie;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A rtike l 1

De ambtenaren belast met de grensbewaking, die werkzaamheden 
verrichten voor de Binnenlandse Veiligheidsdienst, zijn:

a. de directeur van de directie Douane van het Ministerie van 
Financiën;

b. het hoofd van de afdeling Bijzondere Dienst, Centrale Recherche 
van het Wapen der Koninklijke Marechaussee.

A rtike l 2

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Staatsblad 1989 47



 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Het advies van de Raad van State is 
openbaar gemaakt door terinzagelegging bij 
het Ministerie van Binnenlandse Zaken. 
Tevens zal het advies met de daarbij ter 
inzage gelegde stukken worden opgenomen 
in het bijvoegsel bij de Nederlandse Staats
courant van 11 april 1 989, nr. 70.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 27 februari 1989
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
C. P. van Dijk

Uitgegeven de eenentwintigste maart 1989

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

916540F
ISSN 0920 - 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1989 Staatsblad 1989 47 2



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

IMOTA VAN TO ELICHTING

Artikel 18, eerste lid, van de Wet op de inlichtingen- en veiligheids
diensten bepaalt, dat de districtscommandanten, de commandant van de 
Algemene Verkeersdienst en de commandant van de Dienst Luchtvaart 
van het Korps Rijkspolitie, alsmede de korpschefs in gemeenten met 
gemeentepolitie en bij algemene maatregel van bestuur aan te wijzen 
ambtenaren, belast met de grensbewaking, werkzaamheden verrichten 
ten behoeve van de Binnenlandse Veiligheidsdienst.

In het onderhavige besluit worden het hoofd van de afdeling 
Bijzondere Dienst, Centrale Recherche van het Wapen der Koninklijke 
Marechaussee en de directeur van de directie Douane van het Ministerie 
van Financiën aangewezen als functionarissen die werkzaamheden 
verrichten ten behoeve van de Binnenlandse Veiligheidsdienst. Ook 
onder de vigeur van het besluit van 5 augustus 1972, Stb. 437, 
houdende regeling van de taak, de organisatie, de werkwijze en de 
samenwerking van de inlichtingen- en veiligheidsdiensten, waren deze 
functionarissen reeds belast met het verrichten van werkzaamheden voor 
de BVD.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
C. P. van Dijk

Staatsblad 1989 47 3


	stb_1989_47



